
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

8 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 498-2/21 
 

17 февраля 2021 г.                            

пгт Раздольное  

      

О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимое имущество (земельные 

участки сельскохозяйственного назначения) 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва от 

29.03.2016 № 475-1/16 «Об определении собственника муниципального 

имущества муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым», поручения Главы Республики Крым от 10.02.2020 № 1/01-60/673, 

принимая во внимание, письмо Администрации Раздольненского района 

Республики Крым от 11.02.2021 № 01-10/307, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 16.02.2021, 

районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Принять из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым недвижимое имущество (земельные участки 

сельскохозяйственного назначения) согласно приложению. 

2. Администрации Раздольненского района Республики Крым 

организовать все необходимые мероприятия по принятию недвижимого 

имущества (земельные участки сельскохозяйственного назначения), указанного 

в пункте 1 настоящего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 



4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 
 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                               Ж. Хуторенко

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение  

к решению 8 сессии  

Раздольненского  

районного совета II созыва  

от 17.02.2021 № 498-2/21 

 

Перечень земельных участков сельскохозяйственного назначения 

        

№ 

п/п 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка 

Месторасположение земельного участка 

1 90:10:100801:73 487 183 
Республика Крым, Раздольненский район, земли государственного запаса 

Славновского сельского совета 

2 90:10:100801:70 495 700 
Республика Крым, Раздольненский район, земли государственного запаса 

Славновского сельского совета 

3 90:10:000000:158 494 716 
Республика Крым, Раздольненский район, земли государственного запаса 

Славновского сельского совета 

4 90:10:081201:4 560 370 
Республика Крым, Раздольненский район, на территории Ручьёвского сельского 

совета 

5 90:10:081001:173 205 800 Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории Ручьевского сельского совета 

6 90:10:081201:262 543 182 Республика Крым, Раздольненский район, Ручьевское сельское поселение 

7 90:10:050601:674 200 000 
Республика Крым, р-н Раздольненский, Зиминское сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

8 90:10:050701:672 518 520 
Республика Крым, р-н Раздольненский, Зиминское сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

9 90:10:000000:287 434 844 
Республика Крым, р-н Раздольненский, земли государственного запаса Серебрянского 

сельского совета 

10 90:10:060701:37 856 688 
Республика Крым, р-н Раздольненский, Ковыльновское сельское поселение, за 

границами населенного пункта с Ковыльное 

11 90:10:060701:38 230 002 
Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории Ковыльновского сельского 

совета, за границами населённых пунктов 



12 
90:10:060801:167 416 513 

Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории Ковыльновского сельского 

совета, за границами населённых пунктов 

13 90:10:060801:166 150 000 
Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории Ковыльновского сельского 

совета, за границами населенных пунктов 

14 90:10:061101:799 263 468 Республика Крым, Раздольненский р-н, Ковыльновский с/с 

15 90:10:061101:798 236 522 Республика Крым, Раздольненский р-н, Ковыльновский с/с 

16 90:10:061101:643 166 254 Республика Крым, Раздольненский р-н, Ковыльновский с/с 

17 90:10:061101:644 333 745 Республика Крым, Раздольненский р-н, Ковыльновский с/с 

18 90:10:061201:454 231 605 
Республика Крым, Раздольненский район, Ковыльновское сельское поселение, за 

границами населенных пунктов 

19 90:10:061301:24 219 784 
Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории Ковыльновского сельского 

совета, участок № 01 

20 90:10:061301:27 278 047 
Республика Крым, р-н Раздольненский, на территории Ковыльновского сельского 

совета, участок № 02 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


